

Sayı : 39841508/EM / 14.601.878
Konu : Mühendis Ücretleri Hk.

06./09/2013

MADEN MÜHENDİSLERİ ODASINA
(Selanik Caddesi Yeşim Apt. No:19/4 06650 Kızılay/ANKARA)

İlgi: 27/08/2013 tarih ve 7354 sayılı yazınız.

Bilindiği üzere, kayıt dışı istihdamın ortaya çıkış türlerinden bir tanesi olan prime esas kazançların Kurumumuza eksik bildirilmesi ile mücadele kapsamında Odanızın da bağlı bulunduğu Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ile 31.07.2012 tarihinde işbirliği protokolü imzalanmıştır. Yapılan bu protokolle birlikte TMMOB'nin kendi yasal yetki sınırları içerisinde mühendislik ve mimarlık mesleklerine ilişkin olarak yıllık bazda belirlediği asgari ücret seviyelerinin Kurumumuzla paylaşılması sağlanmakta olup, gelen bu bilgiler risk odaklı denetim modeli çerçevesinde kullanılmaktadır. Anılan protokol kapsamında TMMOB çeşitli mühendislik ve mimarlık mesleklerine ilişkin asgari ücret seviyesini 2013 yılı için ortalama 2.700 TL olarak belirlemiş ve Kurumumuza iletilmiştir.

Yapılan bu çalışma ile amaçlanan; 4857 sayılı İş Kanununun 39 uncu maddesi gereğince belirlenen zorunlu asgari ücrete alternatif bir ücret seviyesi belirlemek veya arz-talep ilişkisi sonucunda piyasa tarafından belirlenen ücret seviyelerine müdahale etmek değil, **sigortalıların Kurumumuza gerçek ücretleri üzerinden bildirilmesini sağlamaktır.** Bu çerçevede TMMOB tarafından belirlenerek Kurumumuzla paylaşılan ücret seviyeleri, diğer birçok kurum ve kuruluştan temin edilenler gibi, gerekli görülmesi halinde yapılacak olan inceleme ve denetimlerde destekleyici bilgi olarak kullanılmaktadır. Ayrıca Kurumumuz tarafından ilgili işyerlerine yönelik olarak yapılan denetimler esnasında; çalışanların sigortalı olup olmadıklarının yanında, prime esas kazançlarının gerçek seviyeden bildirilip bildirilmediği hususu da incelenmektedir. Yine ülke genelinde bir çok mesleği icra eden sigortalılar için Kurumumuza bildirilen prime esas kazanç seviyelerine ilişkin kapsamlı analiz çalışmaları da devam etmektedir.

Diğer taraftan çalışma süreleri, fazla mesai uygulaması, bayram ve haftalık tatil uygulamaları gibi konular Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı görev alanına girmekte olup, bu konularla ilgili başvuruların Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüklerine yapılması gerekmektedir. Ayrıca prime esas kazançların Kurumumuza eksik bildirilmesine ilişkin bireysel başvuruların Sosyal Güvenlik İl Müdürlüklerine/merkezlerine dilekçe yoluyla veya ALO 170 Çalışma ve Sosyal Güvenlik İletişim Merkezini aramak suretiyle bildirilmesi halinde gerekli idari işlemler yapılacaktır.

Bilgi edinilmesi ve gereğini rica ederim.

Cüneyt OLGAC
Kurum Başkanı a.
Genel Müdür V.